江西师范大学学生处
学工字〔2018〕14号

关于做好2018-2019学年减免学费工作的通知
各学院：

为帮助家庭经济困难学生顺利完成学业,激励他们积极向上，奋发进取，根据《江西师范大学减免学费实施办法》和2018年全省学生资助管理工作会议精神，现就2018—2019学年减免学费工作有关事项通知如下：

一、减免对象与比例

（一）减免对象：家庭经济困难的非毕业班全日制本科学生。

（二）减免比例：学校学生总人数的2%（孤儿学生、烈士子女、优抚家庭子女、单亲且家庭经济困难学生、国家精准扶贫建档立卡家庭学生等比例申报）。

二、资助类别与标准
（一）具体类别及标准详见《江西师范大学减免学费实施办法》第二条。
（二）一、二类别和国家精准扶贫建档立卡家庭学生，学院审核通过后等比例向学校申报。

（三）三类根据各学院本科生总数进行指标分配，详见附件1。

三、申请流程及减免办法

（一）学生申请：符合条件的学生向所在班级提出书面申请，重点说明申请理由。

（二）班级初审：辅导员对学生申请的材料逐一进行审核，审核通过后在班级公示三天，无异议后签署意见并将材料汇总至学院学生资助工作负责人。

（三）学院审核：学院根据文件规定与通知要求对候选人进行审核，公示三天无异议后将相关信息填入附件2报学生资助管理中心。

（四）学校审定：学生处、学生资助管理中心对全校申请减免学费的学生信息汇总审核，并在全校公示五天。公示无异议后，学生处将减免学费的学生名单及金额等信息报学校评审委员会审定。
（五）财务处冲抵学费：学校评审委员会审批通过后由财务处直接冲抵相关学生2018—2019学年的学费。

四、有关要求

（一）各学院必须坚持公平、公正、公开的原则，实事求是，精准资助。各学院、班级确定名单后，需将名单在全院、班级范围内公示不少于3个工作日。

（二）学费减免评定应向以下学生倾斜：

1．国家精准扶贫建档立卡、低保户贫困家庭学生；

2．低年级的经济困难学生；

3．成绩优秀的经济困难学生。

（三）请各学院于5月2日前将附件2通过OA发送至学生资助管理中心熊斌老师，同时报送加盖学院党委公章的A4纸质稿1份，逾期未交按自动放弃处理。

五、未尽事宜请垂询：熊斌  88120147

地址：先驌楼一楼学生资助管理中心办公室

附件：

1、江西师范大学2018-2019学年减免学费指标分配表

2、江西师范大学2018-2019学年减免学费信息汇总表

                  学生处  学生资助管理中心

2018年4月17日

附件1：

江西师范大学2018-2019学年减免学费指标分配表

	序号
	学院名称
	3000元
	2000元
	1000元（2%）

	1
	教育学院
	根据学生实际情况如实等比例申报
	根据学生实际情况如实等比例申报
	19/960

	2
	心理学院

	10/486

	3
	文学院

	23/1156

	4
	历史文化与旅游学院

	17/836

	5
	政法学院

	23/1156

	6
	马克思主义学院

	5/236

	7
	外国语学院

	35/1730

	8
	音乐学院

	19/927

	9
	美术学院

	26/1290

	10
	商学院

	31/1560

	11
	数学与信息科学学院

	29/1456

	12
	物理与通信电子学院

	18/914

	13
	化学化工学院

	18/896

	14
	生命科学学院

	15/768

	15
	体育学院

	27/1370

	16
	计算机信息工程学院

	22/1124

	17
	地理与环境学院

	14/692

	18
	城市建设学院

	14/720

	19
	传播学院

	21/1070

	20
	软件学院

	45/2241

	21
	国际教育学院

	57/2850

	22
	财政金融学院

	45/2231

	23
	初等教育学院

	17/873

	合   计

	550

附件2：

江西师范大学2018-2019学年减免学费信息汇总表

	序号
	学   院
	年 级
	专 业
	学生姓名
	学    号
	家庭经济情况

（主要描写与减免标准相关的信息，需具体）
	减免标准

3000/2000/1000
	学生本人联系电话
	备注

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                                           2018年4月17日印发
PAGE
1